АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.05.2021		                    г. Енисейск                                         № 440-п

О введении режима функционирования ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и терр0иторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с приказом министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 08.07.2004     № 329 «Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях»,статьями 16, 29 Устава Енисейского района, принимая во внимание решение районной КЧС и ПБ № 17 от 25.05.2021 г. в целях обеспечения населения электроэнергией, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 22 часов 10 минут 25.05.2021г. режим функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ» для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
2. Определить зону чрезвычайной ситуации правобережье Енисейского района, а именно: Епишинский, Потаповский, Городищенский, Высокогорсий сельсоветы и п.г.т.Подтесово.
3. Установить муниципальный уровень реагирования..
4. Руководство по ликвидации чрезвычайной ситуации возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
5. Ввести круглосуточное дежурство членов КЧС и ПБ, сотрудников Управления по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района.
6. МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района» (Бурдеев):
· организовать непрерывный обмен информацией между межмуниципальной ЕДДС и ДДС Северного филиала «КрасЭко», МРСК Сибири Красноярсэнерго о ходе проведения аварийно-восстановительных работ на ЛЭП 110 кВ и подключения аварийных источников электроснабжения в населенных пунктах, оставшихся без электроснабжения;
· привести в готовность резерв материально-технических ресурсов, в случае необходимости для доставки в район чрезвычайной ситуации;
· через структурное подразделение ЕДДС организовать информирование населения по имеющимся системам оповещения и группам социальных сетей.
7. Рекомендовать главам сельсоветов (поселка), оставшимся без электроснабжения:
· определить с ресурсоснабжающими предприятиями места подключения аварийных источников электроснабжения;
· установить контроль за периодичностью работы аварийных источников электроснабжения;
· в случае изменения оперативной обстановки незамедлительно докладывать в оперативную дежурную смену ЕДДС.
8. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Енисейский» (Жуков) организовать охрану общественного порядка.
9. Рекомендовать 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю (Шавский), Енисейскому участку ГИМС (Тауснев), ОППО 12 «Противопожарная охрана Красноярского края» (Андреев), Енисейскому поисково-спасательному отделению КГКУ «Спасатель» (Солдатов), межмуниципальному отделу МВД РФ «Енисейский» (Жуков) привести в готовность имеющие силы и средства для оказания помощи аварийно-восстановительным бригадам.
10. Руководителю МБУ «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района» (Солодкина) организовать размещение информации о складывающейся обстановке на сайте администрации района и на других имеющихся информационных ресурсах.
11. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
12. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района								        А.В. Кулешов